
 

 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                     №  

 

 

 Об утверждении Порядка продления срока действия разрешений на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области  

 

 

 

 

В соответствии с п.5 ст.2 Федерального закона от 23.04.2024 №98-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 40 Федерального закона «О рекламе» и 

Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006г №38-ФЗ «О 

рекламе», руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить порядок продления срока действия разрешений на установку 

и эксплуатацию конструкций на территории городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области (далее-Порядок). 

2.Установить, что настоящий Порядок осуществляется в рамках 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области, аннулирование таких 

разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 

вновь рекламных конструкций», утвержденного постановлением 

администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 

 



 2

31.11.2019 №2352. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и 

действует до 31 декабря 2024 года. 

4.Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева) 

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

http://kulebaki.nobl.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по строительству, благоустройству и ЖКХ 

А.А.Паятелева.  

 

 

 

Глава местного самоуправления  В.С.Юрасов  



 

 

 

 

 

 

 

 

Порядок  

продления срока действия разрешений на установку и   

эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области 

1.  Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок регулирует вопросы приема заявления для 

продления срока действия разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции и документов, необходимых для продления срока действия 

разрешения на установку и эксплуатацию  рекламной  конструкции (далее – 

Разрешение), принятия решений об отказе в приеме заявления и документов, 

необходимых для продления срока действия Разрешения, рассмотрения и 

обработки заявления и документов, необходимых для продления срока действия 

Разрешения, процедуры продления срока действия Разрешения. 

1.2. Продление срока действия Разрешения осуществляется на срок, на 

который продлевается срок действия договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции в соответствии с дополнительным соглашением к договору 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, заключенному между 

администрацией городского округа город Кулебаки Нижегородской области и 

владельцем рекламной конструкции. 

1.3. Продление срока действия Разрешения осуществляется на заявительной 

основе. 

1.4. За продление разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции заявителем уплачивается государственная пошлина в размерах и 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением  

администрации городского округа 

 город Кулебаки 

Нижегородской области 

 



 2

порядке, установленных законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах. 

1.5. Общий срок проведения процедуры продления срока действия 

Разрешения не может превышать 30 календарных дней с момента регистрации 

заявления и документов, необходимых для продления срока действия Разрешения. 

 

2.  Прием заявления и документов, необходимых для продления срока 

действия Разрешения 

2.1. Прием заявления и документов, необходимых для продления срока 

действия Разрешения, осуществляется отделом архитектуры и организации 

строительства (далее – ОАиОС) администрации городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области. 

2.2. Заявление и документы, необходимые для продления срока действия 

Разрешения, принимаются от владельцев рекламных конструкций, которым ранее в 

установленном порядке было выдано Разрешение, и информация о которых 

содержится в дополнительном соглашении.  

Представлять интересы владельцев рекламных конструкций могут другие 

лица, уполномоченные в установленном порядке владельцами рекламных 

конструкций.  

2.2.1.  Для продления срока действия Разрешения в письменной или 

электронной форме предоставляются следующие документы: 

1)  заявление о продления срока действия Разрешения – 1 экземпляр; 

2)  доверенность, подтверждающая полномочия представителя владельца 

рекламной конструкции – 1 экземпляр; 

3)  оригинал Разрешения – 1 экземпляр; 

4)  дополнительное соглашение к договору на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции – 1 экземпляр. 

2.3. Основания для отказа в приеме заявления и документов, необходимых 

для продления срока действия Разрешения: 



 3

1) заявление и (или) документы содержат недостоверные или противоречивые 

сведения; 

2) представлен неполный комплект документов; 

3) заявление и документы поданы неуполномоченным лицом; 

4)  сведения, указанные в заявлении или документах не соответствуют 

сведениям, указанным в дополнительном соглашении; 

5) документы утратили силу. 

 

3.  Продление срока действия Разрешения 

3.1. На основании представленных заявителем документов специалистом 

ОАиОС готовится проект постановления о продлении срока действия Разрешения 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области (далее – Постановление), которое 

направляется на подпись главе местного самоуправления. 

3.2.  После подписания и регистрации Постановления специалист ОАиОС 

уведомляет владельца рекламной конструкции или уполномоченное им лицо о 

готовности документа и направляет ему один экземпляр Постановления.  

3.3 Максимальный срок исполнения процедуры выдачи (направления) 

заявителю Постановления в течение 2 рабочих дней с даты подписания 

оформленного постановления о продлении срока действия Разрешения на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области. 

 

 




